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Hare vier kwartieren waren : 
Cloot van den Hoorn 
Curtius van Brouwershaven. 

Soetje Sara Cloot testeert met haar man kort na haar 
huweli jk , te Batavia op 8 A p r i l 1740; i n d i t testament 
noemt zij haar moeder, die toen dus nog i n leven was, 
als Jacoba van den Hoorn, weduwe van Otto Cloot. I n 
margine toekende de weeskamer op d i t testament aan, 
dat testatrice op 11 Februari 1769 werd begraven. 

H . van Basel hertrouwde 4 maanden na het overlijden 
zijner eerste vrouw, n.1. 

2°. te Batavia in Juni 1769 (14) met Susanna Maria 
Grehel, geboren te Batavia in 1736 of 1737, aldaar over
leden 4 Februari 1779, dochter van Benjamin Grebel en 
van Susanna van Macassar (15). 

Susanna Maria Grebel was weduwe van Gerhard 
Hendrik Pruymers (16), die 12 Februari 1769 te Batavia 
werd begraven als opperkoopman en fabriek (d i . hoofd 
van het ambachtskwartior aldaar). 

Zij huwde ten 3e male to Batavia 19 Juni 1776 (17) 
met Mr. Willem Arnold Alting, later gouverneur-generaal 
van Nederlandsch-Indië die zelf weder weduwnaar met 
kinderen was van Hendrina Maria Knabe. (18). 

Van Susanna Maria Grebel berusten de volgende testa
menten ter weeskamer Batavia: één van 18 Juni 1763 
opgemaakt met haar eersten m a n ; één van 10 Maart 1770 
opgemaakt met haar tweeden man, (beide reeds hiervoor 
aangehaald) en één van 4 Febr. 1779 (den dag van haar 
overlijden) opgemaakt met haar derden man voor not" E. 
Blomhert te Batavia. 

Huybert van Basel had uit zijn eerste huwelijk 8 en 
uit zijn tweede huwelijk 1 kind. 

Deze 9 kinderen volgen sub IV. 

Uit het tweede huwelijk: 

3 Petronella Guilliana van Basel, gedoopt te Batavia 
9 Februari 1720 (20), overleden , 
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(a) Dezen Reynier Broncke houd ik voor den Reinier Broncken, 
die in 1724 te Leiden als student werd ingeschreven, zijnde geboortig 
van Malacca en toen 20 jaar oud, en wiens dochter o m. den weinig 
voorkomenden naam van Soetje (die van zijn moeder) ontving. Bruyn 

(14) Gebodenboek Batavia 1769: „26 Mei 1769, De Edele Heer 
„Huybert van Basel, van Schiedam, Raed-ordinair van Nederlands-
„India en colonel der Bataviasche Burgerij, weduwnaar van vrouwe 
„Soetje Sara Cloot, met Susanna Maria Grebel, van Batavia, weduwe 
„van den oppercoopman en fabricq Gerrit Hendrik Preumers". 

(15) Benjamin Grebel, baas der loodwerkers, zoon van Christian 
Grebel te. Merseburg in Saksen, en van Maria Sanders, huwde met 
de vrije vrouw Susanna van Macassar; een en ander blijkens zijn 
testament van 4 Juni 1744 voor not». van Dinter te Batavia, in dit 
testament noemt hij Susanna Maria 7 jaar oud. 

Blijkens het testament van zijn zoon Johan Christiaan had 
Benjamin Grebel de volgende kinderen: a. Susanna Maria die met 
G. H . Pruymers, met Huybert van Basel en met Mr. W. A. Alting 
gehuwd is geweest; b. Johan Christiaan, scheepssoldijboekhouder, 
die 29 Juni 1773 overleed en op 1 Juni 1773 voor not». L . Rolff te 
Batavia testeerde; c. Maria Elisabeth, die in Februari 1768 huwde 
met Caspar Andries Janke, van Straalsund, toenmaals baastimmerman, 
doch 5 jaar later reeds chef van het alverslindend ambachtskwartier ; 
en d. Benjamin, die in 1773 boekhouder der O. I . C. was. I k denk, 
dat de beide voorname huwelijken van hun oudste zuster met een 
raad van Indië en een Gouverneur-Generaal, aan deze kinderen van 
een loodgieter niet onvoordeelig zijn geweest (zie vooral ook noot 53 
hierachter). 

(16) Geerhardt Hendrik Pruymers, fabricq, en Susanna Maria Grebel 
testeeren op 18 Juni 1763 voor not* P. J . Bert te Batavia; hij ver
klaart, dat hij uitgevaren is voor de Kamer van Amsterdam, dat zijn 
ouders dood zijn, en dat hij een natuurlijke dochter heeft, Anna 
Laurentia Pruymers; deze huwde later, 1°. in Maart 1767 met Christiaan 
Kraft, van Wernigeroda. meesterknecht der smidsgezellen; 2°. in 
Maart 1771 met Lucas de Vries, van Lingen, opperchirurgijn der 

Broncke(n) en Soetje Cloot zullen dus de onbekende ouders zijn van 
den op staat n°. 71 in M. G. Wildeman's Ridderschap van Noord-
Brabant vermelden Reinier Broncken (zie aldaar). 

O. I . C , en 3°. in Oct. 1776 met Jan Diederik Schrijver, van Koepang, 
boekhouder der O. I . C. 

(17) Gebodenboek Batavia 1776: „15 Juni 1776, Den WelEdelGe-
„strengen Heer Mr Willem Arnold Alting, van Groningen, raad-
„ordinair van Nederlands-India, mitsgaders ontvanger-generaal, 
„weduwnaar van vrouwe Hendrina Maria Knabe, met vrouwe Susanna 
„Maria Grebel, van Batavia, douarière van wijlen den WelEdelGe-
„strengen Heer Huybert van Bazel, in zijn WelEdelens Leven Raad 
„ordinair van Nederlands-India en collonel der Bataviasche Burgerije". 

(18) Over Mr. W. A . Alting zullen wij thans hier niet uitwijdenen 
verwijzen voorloopig naar M. A . van Rhede van der Kloot, De 
Gouverneurs-Generaal enz. Alleen willen wij hier mededeelen (wat 
in genoemd werk o.m. onbekend was), dat uit het testament van 
W A . Alting en H. M. Knabe van 26 J a n . 1756 voor not'. J . Levier 
te Batavia blijkt, dat Hendrina Maria Knabe, bij acte van 2 Oct. 1741 
voor not». A. van Dinter te Batavia, geadopteerd was als dochter van 
Hendrik Voogt en Elisabeth Sibens (deze laatste huwde later met 
Pieter Greving). 

Blijkens Maandblad Nederlandsche Leeuiv. 1902, k. 143 was 
Hendrina Maria Knabe, (f Batavia 20 Febr. 1774), een dochter van 
Christiaan Lodewijk Knabe en Mayke Sibens; of dit juist is, is mij 
nog onbekend. 

Over de familie Alting in Indië en de daaruit langs vrouwelijke 
lijn spruitende Alting Siberg's zullen later aanteekeningen volgen. 

(19) Huybert van Basel liet al zijn kinderen, reeds gedurende zijn 
leven, zich noemen „Senn van Basel"; hij zelf is zich evenwel steeds 
alleen „van Basel " blijven noemen. 

(20) In de acte van den doop heet zij alleen: Guilliana; doopge
tuigen waren: Abraham Patras, Elisabeth Weber, Jillis Valokenier 
Peterszoon, Petronella Francina Scheideruit en Barent Berseling. 




